
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 90 DEL 29.11.2016

 
OGGETTO: Intervento di completamento dell'area C3 nella frazione di Sambuca 

Val di Pesa – realizzazione impianto di illuminazione dell'area a verde e 
del percorso pedonale extra comparto: approvazione dello stato finale 
dei lavori e liquidazione delle ritenute a garanzia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 11.04.2016, con 
la quale  è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018 e la deliberazione n° 
47 del 28.11.2016, con la quale sono state approvate le variazioni al medesimo;

Visto  il  Regolamento  Comunale  di  Contabilità,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 19.06.1996;

Visto  il  Regolamento  Comunale  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei 
Servizi,  approvato con Deliberazione di  Giunta Comunale n.24 del 18.03.2002 e 
successivamente  modificato  ad  integrazione  con  Deliberazione  della  Giunta 
Comunale n.85 del 05.08.2004, n.133 del 21.09.2010, n. 174 del 29.12.2010 e n. 33 
del 05.04.2011;
 

Visto il Decreto del Sindaco di Tavarnelle Val di Pesa n. 6 del 30.09.2016, 
con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell'intestato Servizio per il 
periodo 01.10.2016 – 31.12.2016;

Visto  che  con  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°  100  del 
04.12.2014  venne  approvato  il  progetto  esecutivo  degli  interventi  di 
completamento dell'area di espansione residenziale della zona C3 Sambuca;

Visto che l'importo complessivo dell'intervento è pari ad €. 90.000,00, di 
cui €. 42.068,00 per la realizzazione dell'impianto di illuminazione pubblica dell'area 
a verde e  del  percorso  pedonale di  collegamento  nell'area C3 della  frazione 
Sambuca Val di Pesa;

Vista la determinazione n° 47 del 25.08.2015 con la quale si è stabilito 
di procedere con l'indizione di una procedura negoziata tramite cottimo fiduciario 
ai sensi dell’art. 125, comma 1, lett. b, comma 4 e comma 11, del D.Lgs. 163/2006; 

Visto che con la determinazione stessa si  è provveduto all'adozione 
del relativo impegno di spesa di complessivi €. 46.274,80 sul CAP. 7540 B.P. 2015 (I.  
n° 799/2015);

Preso atto che la Commissione di Gara ha aggiudicato provvisoria-
mente l'appalto alla Soc. ELECTRA s.r.l. di Poggibonsi (SI), Strada Provinciale di San 
Gimignano (P.I. 00289280521);
W:\16_090.ODT 1

COMUNECOMUNE  DIDI  TAVARNELLETAVARNELLE  VALVAL  DIDI  PESAPESA
PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici



Visto la determinazione n° 53 del 02.10.2015, con la quale si è provve-
duto all'aggiudicazione definitiva ed al relativo impegno di spesa;

Dato atto che i lavori sono stati completati;

Visto lo stato finale dei lavori, presentato dal sottoscritto Direttore dei 
Lavori ed agli atti dell’Ufficio Lavori Pubblici, del 24.11.2016 per lavori eseguiti a 
tutto il 14.04.2016;

Ritenuto di approvare quindi  lo stato finale dei lavori e di provvedere 
conseguentemente alla liquidazione delle ritenute a garanzia  pari  a €. 196,92, 
I.V.A. esclusa;

Visto l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato 
con  D.Lgs.  n.267/2000  –  introdotto  dall'art.3,  comma  1,  lettera  d),  del  D.L.n. 
174/2012,  convertito  con  modificazione  nella  L.  n.  213/2012  –  con  riguardo  al 
controllo  preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi 
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

1- di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione;

2- di approvare lo stato finale dei lavori  di completamento dell'area C3 nella 
frazione di  Sambuca Val  di  Pesa – realizzazione impianto di  illuminazione 
dell'area a verde e del  percorso pedonale extra  comparto,  agli  atti  del 
Servizio Lavori Pubblici;

3- di  liquidare  a  favore  dell'Impresa ELECTRA  s.r.l.  di  Poggibonsi  (SI),  Strada 
Provinciale di San Gimignano (P.I. 00289280521), le ritenute a garanzia  per 
un importo complessivo di €. 216,61 (€. 196,92 + I.V.A. 10% pari ad €. 19,69), 
da corrispondere, ai sensi della L. n° 136/2010, sul conto corrente dedicato 
avente le seguenti coordinate: IT49K0103071940000001277951;

4- di imputare la spesa sul CAP. 7540 B.P. 2016 (I. n° 206/2016) del Bilancio di 
previsione del corrente esercizio del Comune di Tavarnelle V.P., ove esiste la 
necessaria disponibilità;

5- di provvedere alla relativa liquidazione di spesa, nell'ambito del presente 
impegno, senza ulteriore atto di liquidazione, su presentazione delle fatture, 
vistate e controllate per conformità e congruità dal competente ufficio 
comunale;

W:\16_090.ODT 2

COMUNECOMUNE  DIDI  TAVARNELLETAVARNELLE  VALVAL  DIDI  PESAPESA
PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici



6- di  dare atto che la firma del  presente provvedimento equivale anche a 
formale rilascio di parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli 
effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

7- di inviare la presente all’Area Servizi Finanziari – Tributi – Servizi Statistici  ed 
all’Ufficio Segreteria per i conseguenti adempimenti.

Tavarnelle Val di Pesa, lì 29.11.2016

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici
F.to P.E. Nino Renato Beninati

Visto     di     regolarità     contabile     attestante     la     copertura     finanziaria  
Art.     151     4°     comma     Decreto     Legislativo     18     agosto     2000,     n°     267  

Visto     in     ordine     alla     Regolarità     contabile  
 favorevole
 contrario

Attestazione della copertura finanziaria
impegno di spesa n° 206
Risorsa intervento n° _______________
Capitolo n° 7540
Importo €. 216,61
Scheda PEG ______________________
Competenziazione dal____al_______ 

Data 29.11.2016

Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari - 
Tributi – Servizi Statistici
F.to Rag. Anna Grassi

______________________________________________

W:\16_090.ODT 3

COMUNECOMUNE  DIDI  TAVARNELLETAVARNELLE  VALVAL  DIDI  PESAPESA
PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici


	COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
	Servizio Lavori Pubblici
	Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici

